
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 13 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza ….  straordinaria di …… PRIMA …… convocazione – seduta …… PUBBLICA…… 
 
 
 

OGGETTO: RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI E 
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI GENERALI DI BILANCIO AI SENSI DELL’ART. 

193 DEL D.LGS. 267/2000 E S.M.I. ESERCIZIO 2011 - PROVVEDIMENTI. 
 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno VENTUNO del mese di SETTEMBRE alle ore 21,15 
nella sala delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalle vigenti disposizioni di legge, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri 
Comunali. 
 
 
All’appello risultano: 
          presenti assenti 
VICENZI   MARZIA       Sindaco      X 
PERETTI   SABRINA   Consigliere      X 
MOZZATO   MASSIMO            “       X 
DEAGOSTINI   MARCO            “       X 
PROVERBIO   UGO             “            X 
GAVINELLI   LORELLA             “       X 
BERMANI    LORETTA            “       X 
MAFFE’   ALESSANDRO           “       X     
CODINI   MATTEO            “       X 
FERRARI   MAURO            “           X 
GHITTINO   ANDREA            “            X 
CAFFINO   CESARE            “       X 
ILARIA    GIUSEPPE            “       X 
 
              Totali           10     3 
     

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Francesco LELLA 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



OGGETTO: Ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e verifica degli equilibri 

generali di Bilancio ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. Esercizio 

2011 – Provvedimenti. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTO l’art. 193 del D.Lgs. 18-8-2000 n. 267 il quale stabilisce che l’organo consiliare 

provveda almeno una volta entro il 30 di settembre di ogni anno ad effettuare con 

deliberazione la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi ed in tale sede dà atto del 

permanere degli equilibri generali di bilancio, in mancanza dei quali si deve provvedere ad 

adottare conseguenti adempimenti di ripiani dettagliatamente indicati nello stesso articolo 193; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità il quale prevede che il suddetto 

adempimento debba essere effettuato almeno una volta all’anno entro il 30 di settembre; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2011 approvato con propria 

deliberazione n. 2 in data 24-3-2011; 

  

PRESA visione dei prospetti relativi allo stato di accertamento delle entrate ed allo stato di 

impegno delle spese nei quali viene evidenziato il mantenimento degli equilibri di bilancio nella 

gestione finanziaria tenuto conto degli accertamenti ed impegni già assunti e di cui se ne 

prevede l’assunzione entro la fine del corrente esercizio; 

 

DATO ATTO che sono state rispettate le previsioni di bilancio per quanto riguarda l’attuazione 

dei programmi in esso previsti e contenuti nella Relazione Previsionale e Programmatica 2011-

2013; 

 

DATO ATTO che alla data odierna non risultano debiti fuori bilancio; 

 

ACQUISITO il parere del responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ALL’ESITO della votazione, per alzata di mano, con il seguente risultato: 

Presenti: 10 (dieci) 

Favorevoli: 8 (otto) 

Contrari: nessuno 

Astenuti: 2 (due – Caffino e Ilaria) 

 

  

 

D E L I B E R A 

 

1 – Di valutare positivamente la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi previsti 

nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 predisposto ai sensi del D.Lgs. n. 

267/2000 ed approvato con propria deliberazione n. 2 in data 24-03-2011, nonché la verifica 

degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 

 

2 – Di dare atto, ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 della sussistenza degli equilibri 

generali di bilancio, non rendendosi pertanto necessario adottare alcuno dei provvedimenti 

correttivi previsti dallo stesso art. 193. 

 

 

 

 

 

 

 



Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 
 

    F     C 
 
 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ______F.TO__________ 
 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  _________________ 
  

 
 

   Vicolungo, 21/09/2011 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

F = favorevole 
C = contrario 

 
 
 

X 



     Il Vice Sindaco                           Il Sindaco                        Il Segretario Comunale 

F.TO (Lorella Gavinelli)                 F.TO (Marzia Vicenzi)  F.TO (Francesco Lella) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. 23 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il 04/10/2011 e per quindici giorni 

consecutivi. 
 

Vicolungo, 04/10/2011 

 
         Il Segretario Comunale 

       F.TO    (Lella dr. Francesco) 
 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale           La presente delibera è divenuta esecutiva 

per  decorrenza  dei  termini  in  data  
______________ ai sensi art.134 comma 
3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo,04/10/2011    Vicolungo, 04/10/2011 

 
Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

 F.TO (Lella Dr. Francesco)   F.TO  (Lella Dr. Francesco) 
 
 
 


